Campus Universitário Reitor Áulio Gélio Alves de Souza, BR 364, Km 04 – Distrito Industrial –  Rio Branco–AC, CEP: 69.915-900

 Fone (0xx68) PABX: 212-3500                 http://www.ufac.br

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE
MMeessttrraaddoo  eemm  SSaanniiddaaddee  ee  PPrroodduuççããoo  AAnniimmaall  SSuusstteennttáávveell  nnaa  AAmmaazzôônniiaa

OOcciiddeennttaall

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO CURSO DE MESTRADO  EM
SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA

OCIDENTAL

ADENDO N°. 01/2014 DO EDITAL PROPEG Nº 020/2013

 A Universidade Federal do Acre, através do Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-
graduação, no uso de suas atribuições legais torna público, através deste adendo, a
prorrogação do prazo para as inscrições do Exame de Seleção para Admissão no curso de
Mestrado em Sanidade e Produção Animal Sustentável na Amazônia Ocidental, conforme
quadro abaixo:

Data Horário Local Atividade
Até 31/01/2014 9h às 12h

e das 14h às 17h
Pro-reitoria de Pesquisa e Pós-
graduação

Prorrogação das inscrições no
exame de seleção MESPA

07/02/2014 A partir das 10h endereço
<http://www.ufac.br/mespa>, e nos
murais da Pró-reitoria de Pesquisa
e Pós-Graduação e no mural da
Coordenação do Curso de
Graduação em Medicina
Veterinária

Divulgação preliminar do
deferimento de inscrições

10 e 11/02/2014 8h às 20h
(horário local)

endereço
<http://www.ufac.br/mespa>, icone
RECURSOS

Interposição de recurso das
inscrições

13/02/2014 A partir das 10h endereço
<http://www.ufac.br/mespa>, e nos
murais da Pró-reitoria de Pesquisa
e Pós-Graduação e no mural da
Coordenação do Curso de
Graduação em Medicina
Veterinária

Divulgação final do
deferimento de inscrições e
local de prova

15/02/2014 8h às 12h O local da prova será divulgado
juntamente com a divulgação final
do deferimento de inscrições (dia
13/02/2014)

Prova escrita eliminatória e
classificatória na área
escolhida pelo candidato

Observação 1: O envio da documentação das inscrições via correspondência deverá ser
efetuado até dia 31/01/2014, devido a prorrogação no prazo de inscrições.
Observação 2: As demais etapas do Exame de Seleção MESPA (edital 2014) NÃO FORAM
ALTERADOS , seguindo dessa maneira o edital publicado anteriormente.

       Rio Branco, 23 de janeiro de 2014.

                A Comissão